
Landesseniorenliga B/C Vorrunde 2023/2024 - gesamt 
Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 5.516 30 183,87 
 2 Schweriner BV I 5.294 30 176,47 
 3 Schweriner BV II 5.031 30 167,70 
 4 HCC BC Rostock I 4.897 30 163,23 
 5 BC Pinschoner Rostock I 4.718 30 157,27 
 6 BC Schwerin I 4.275 30 142,50 
 7 Rostocker BSV Hanseatic I 4.184 30 139,47 

Landesseniorenliga B/C Vorrunde 2023/2024 - 2. Spieltag 
08.10.2023      Schwerin - Bowl In 
 Platz: Team:  Schnitt: Spiele: Gesamt: 
 1 1. Stralsunder BC I  176,93 15 2.654 
 2 Schweriner BV I  170,93 15 2.564 
 3 HCC BC Rostock I  161,33 15 2.420 
 4 BC Pinschoner Rostock I  158,93 15 2.384 
 5 Schweriner BV II  158,53 15 2.378 
 6 BC Schwerin I  144,53 15 2.168 
 7 Rostocker BSV Hanseatic I  134,40 15 2.016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Landesseniorenliga B/C Vorrunde 2023/2024 - 2. Spieltag 
 08.10.2023   Schwerin - Bowl In 

Platz Team LV Schnitt Spiele Pins 
 1 1. Stralsunder BC I MVP 176,93 15 2.654 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Lobsch, Peter 909 / 5 181,80 225 161 163 160 200 225 
 Kasten, Uwe 897 / 5 179,40 227 227 147 211 151 161 
 Porath, Carsten 848 / 5 169,60 195 166 195 160 185 142 
 Team: 2.654 / 15 176,93 554 554 505 531 536 528 
 2 Schweriner BV I MVP 170,93 15 2.564 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Grunert, Bernd 927 / 5 185,40 214 189 214 183 168 173 
 Groppler, Dietmar 836 / 5 167,20 180 163 180 173 179 141 
 Priesemann, Helmut 801 / 5 160,20 194 193 160 108 194 146 
 Team: 2.564 / 15 170,93 554 545 554 464 541 460 
 3 HCC BC Rostock I MVP 161,33 15 2.420 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Wulff, Helmut 833 / 5 166,60 184 179 155 168 184 147 
 George, Knut 811 / 5 162,20 201 150 201 143 179 138 
 Fröhlich, Rainer 776 / 5 155,20 165 145 145 158 163 165 
 Team: 2.420 / 15 161,33 526 474 501 469 526 450 
 4 BC Pinschoner Rostock I MVP 158,93 15 2.384 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Ritt, Hans-Erich 879 / 5 175,80 194 180 194 167 170 168 
 Franke, Norbert 753 / 5 150,60 181 146 167 134 125 181 
 Schmidt, Rainer 752 / 5 150,40 166 160 144 121 166 161 
 Team: 2.384 / 15 158,93 510 486 505 422 461 510 
 5 Schweriner BV II MVP 158,53 15 2.378 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Hein, Jörg 857 / 5 171,40 200 189 145 177 200 146 
 Scheiding, Matthias 769 / 5 153,80 175 175 144 122 173 155 
 Drewling, Torsten 752 / 5 150,40 182 137 182 150 149 134 
 Team: 2.378 / 15 158,53 522 501 471 449 522 435 
 6 BC Schwerin I MVP 144,53 15 2.168 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Dahnke, Karl-Heinz 807 / 5 161,40 180 135 170 180 152 170 
 Brauer, Eckard 794 / 5 158,80 178 162 178 147 139 168 
 Gonzales, Robert 567 / 5 113,40 122 107 114 103 121 122 
 Team: 2.168 / 15 144,53 462 404 462 430 412 460 
 7 Rostocker BSV Hanseatic I MVP 134,40 15 2.016 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5         
 Seidler, Uwe 703 / 5 140,60 153 152 153 125 136 137 
 Repschläger, Peter 676 / 5 135,20 158 137 139 124 118 158 
 Haack, Gerhard 637 / 5 127,40 178 124 104 113 118 178 
 Team: 2.016 / 15 134,40 473 413 396 362 372 473 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Landesseniorenliga B/C Vorrunde 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 1.009 5 201,80 224 Schweriner BV MVP 
 2 Kasten, Uwe 1.928 10 192,80 232 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Hein, Jörg 1.845 10 184,50 222 Schweriner BV MVP 
 4 Kasten, Holger 917 5 183,40 208 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Lobsch, Peter 1.823 10 182,30 225 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Grunert, Bernd 1.786 10 178,60 214 Schweriner BV MVP 
 7 Porath, Carsten 848 5 169,60 195 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Wulff, Helmut 1.512 9 168,00 184 HCC BC Rostock MVP 
 9 Groppler, Dietmar 836 5 167,20 180 Schweriner BV MVP 
 10 Priesemann, Helmut 1.663 10 166,30 208 Schweriner BV MVP 
 11 George, Knut 1.662 10 166,20 201 HCC BC Rostock MVP 
 12 Drewling, Torsten 1.618 10 161,80 197 Schweriner BV MVP 
 13 Fröhlich, Rainer 1.291 8 161,38 201 HCC BC Rostock MVP 
 14 Schmidt, Rainer 1.610 10 161,00 183 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Kopp, Roland 799 5 159,80 169 Schweriner BV MVP 
 16 Ritt, Hans-Erich 1.593 10 159,30 194 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Dahnke, Karl-Heinz 1.565 10 156,50 184 BC Schwerin MVP 
 18 Scheiding, Matthias 769 5 153,80 175 Schweriner BV MVP 
 19 Benzel, Friedrich-Wilhelm 153 1 153,00 153 HCC BC Rostock MVP 
 20 Franke, Norbert 1.515 10 151,50 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Brauer, Eckard 1.506 10 150,60 178 BC Schwerin MVP 
 22 Lang, Bernd 742 5 148,40 163 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 23 Seidler, Uwe 703 5 140,60 153 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 24 Haack, Gerhard 1.395 10 139,50 179 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 25 Neureuter, Peter 279 2 139,50 152 HCC BC Rostock MVP 
 26 Repschläger, Peter 1.344 10 134,40 158 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 27 Gonzales, Robert 1.204 10 120,40 180 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 

Landesseniorenliga B/C Vorrunde 2023/2024 - 2. Spieltag 
08.10.2023      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 927 5 185,40 214 Schweriner BV MVP 
 2 Lobsch, Peter 909 5 181,80 225 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Kasten, Uwe 897 5 179,40 227 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Ritt, Hans-Erich 879 5 175,80 194 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Hein, Jörg 857 5 171,40 200 Schweriner BV MVP 
 6 Porath, Carsten 848 5 169,60 195 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Groppler, Dietmar 836 5 167,20 180 Schweriner BV MVP 
 8 Wulff, Helmut 833 5 166,60 184 HCC BC Rostock MVP 
 9 George, Knut 811 5 162,20 201 HCC BC Rostock MVP 
 10 Dahnke, Karl-Heinz 807 5 161,40 180 BC Schwerin MVP 
 11 Priesemann, Helmut 801 5 160,20 194 Schweriner BV MVP 
 12 Brauer, Eckard 794 5 158,80 178 BC Schwerin MVP 
 13 Fröhlich, Rainer 776 5 155,20 165 HCC BC Rostock MVP 
 14 Scheiding, Matthias 769 5 153,80 175 Schweriner BV MVP 
 15 Franke, Norbert 753 5 150,60 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Schmidt, Rainer 752 5 150,40 166 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Drewling, Torsten 752 5 150,40 182 Schweriner BV MVP 
 18 Seidler, Uwe 703 5 140,60 153 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Repschläger, Peter 676 5 135,20 158 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Haack, Gerhard 637 5 127,40 178 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 21 Gonzales, Robert 567 5 113,40 122 BC Schwerin MVP 
 
 


